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Syfte RAG trauma (från uppdragsbeskrivning 2020-11-12) 
Syftet med gruppens arbete är att bidra till en säker, god och jämlik vård i hela Södra 
sjukvårdsregionen. Uppdraget omfattar primärt stort trauma oberoende av skadetyp och 
ålder. I gruppen ska ingå representanter från samtliga regioner i Södra sjukvårdsregionen. 
Även prehospital verksamhet ska vara företrädd i gruppen. Ordförande utgår från 
regionalt traumacentrum på SUS.  
 
Övning och utbildning 
Covid-19 har påverkat samtliga sjukhus möjligheter till utbildningar och övningar.  

- Traumateamsutbildning: Utbildning finns i Kronoberg, Helsingborg och på SUS. 
Planeras att införas på övriga orter.  

- Traumaövningar: Under 2020 har möjligheten till övningar varit begränsad. Dock 

finns en avsikt att övningar ska hållas regelbundet i hela södra sjukvårdsregionen.  

Traumamanual 
Traumamanualen är gemensam för hela södra sjukvårdsregionen med endast ett fåtal 
lokala avvikelser. Syftet med traumamanualen är att arbetet med traumapatienter ska 
vara så standardiserat som möjligt för att uppnå ett optimalt traumaomhändertagande. 
Arbetet med att uppdatera och omarbeta traumamanualen pågår kontinuerligt. Under 
2020 har bland annat avsnitten om brännskador, transfusioner och spinal 
rörelsebegränsning omarbetats.  
 
Prehospital traumamanual 
Arbete med att införa en gemensam prehospital traumamanual har pågått under 2020. 
Införandet har fått skjutas upp till följd av Covid-19 
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Gemensam traumajournal 
En utsedd arbetsgrupp har tagit fram en gemensam traumajournal. Syftet är att ytterligare 
standardisera dokumentation av traumaomhändertagandet, bl a för att förenkla vid 
överflytt mellan sjukhus och regioner samt att underlätta vid registrering i kvalitetsregistret 
SweTrau. Övergång till den nya journalen kommer att ske under 2021.  
 
SweTrau 
Svenska traumaregistret (SweTrau) är ett nationellt kvalitetsregister vars syfte är att 
förbättra traumavården i Sverige. Södra sjukvårdsregionen har en representant i 
styrgruppen för SweTrau, Maria Håkansson (SweTrau-registrator och AIS-instruktör). 
Samtliga sjukhus i Södra sjukvårdsregionen registrerar i SweTrau och täckningsgraden är 
mycket god i jämförelse med övriga Sverige.  
Från och med 200101 beslutades om fasta fria variabler gemensamma för södra 
sjukvårdsregionen. Fria variabler innebär en möjlighet att studera särskilt intressanta 
områden för det enskilda sjukhuset eller regionen.  
 
Kravspecifikation på traumaenhet 
Kravspecifikationerna avseende utrustning och kompetens för de ingående 
traumaenheterna har under året diskuterats och setts över.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


